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Wielka Brytania 

W Wielkiej Brytanii Leader+ składa się z czterech odrębnych programów, po jednym dla 
Anglii, Szkocji, Walii i Irlandii Północnej. Ogółem jest 57 Lokalnych Grup Działania, które 
wdrażają zintegrowane strategie rozwoju obszarów wiejskich.

W Anglii program 25 LGD ma na celu budowanie potencjału lokalnych wspólnot wiejskich i 
wspieranie ich w tworzeniu innowacyjnych, zintegrowanych oraz wysokiej jakości strategii 
zrównoważonego rozwoju. W Szkocji, gdzie jest 13 LGD i w Walii gdzie jest ich siedem, oba 
programy mają na celu pilotowanie i dostarczanie informacji na temat innowacyjnego 
podejścia względem obszarów wiejskich, które będzie promować zrównoważony, 
ukierunkowany na środowisko i społeczność, rozwój tych wspólnot. W Irlandii Północnej 
funkcjonuje 12 LGD, których program jest tak zaprojektowany, aby wspierał rozwój mikro-
przedsiębiorczości, która jest jednym z pięciu kluczowych elementów programu rozwoju 
obszarów wiejskich. 

Sieć Lider+ w Wielkiej Brytanii pracowała efektywnie nad wszystkimi czterema programami. 
W 2007 Sieć będzie przede wszystkim skupiać się na wdrażaniu, tak aby pomóc LGD w 
przygotowaniu do nowego programu rozwoju obszarów wiejskich.
Strona internetowa Sieci pełni nadal ważną rolę, a wiele projektów brytyjskiego Leader+ jest  
zarejestrowanych w bazie danych. W 2007 roku informacje z brytyjskiej Sieci Leader+ będą 
rozsyłane do kluczowych uczestników sieci za pośrednictwem biuletynu udostępnianego w 
wersji elektronicznej. Jeżeli życzyliby sobie Państwo otrzymywać taki biuletyn, prosimy  o 
wysłanie swoich danych na adres info@ukleader.org.uk

Na stronie www.ukleader.org.pl znajdziecie Państwo więcej informacji na temat Programu 
Leader+ oraz Sieci w Wielkiej Brytanii, łącznie z informacją na temat wydarzeń, 
wiadomościami, publikacjami, danymi kontaktowymi i bazą projektów.

Nowy temat we Flash News

Sekcja Flash News „W powiększeniu” rozpoczyna prezentację obszarów wiejskich każdego z 
krajów kandydujących oraz tych, które są  potencjalnymi kandydatami do wstąpienia do UE. 
Dla przypomnienia, kraje kandydujące to: Chorwacja, Macedonia i Turcja. Potencjalni 



kandydaci to: Albania, Bośnia i Hercegowina, Kosowo, Czarnogóra i Serbia. Jeżeli chcieliby 
Państwo dowiedzieć się więcej o naszych przyszłych partnerach, zachęcamy do czytania FN. 

Europejskie wytyczne dla świadczenia wysokiej jakości usług w sektorze publicznym
http://www.cor.europa.eu/En/activities/conferences_expo.htm#230507
Komitet Regionów oraz Europejski Komitet Społeczno-Ekonomiczny są współgospodarzami 
konferencji na temat kolejnej części „białej księgi w dziedzinie usług” 
(http://europa.eu/scadplus/leg/en/lvb/l23013b.htm). Tematem konferencji będą przede 
wszystkim sposoby promowania wysokiej jakości usług dla ludności w ramach Wspólnoty, 
przy równoczesnym zachowaniu lokalnej autonomii i praw mieszkańców. Konferencja będzie 
okazją do rozpoczęcia szerokiej debaty na temat informacji udostępnianych przez Komisję na 
temat dalszej części białej księgi, która zostanie wkrótce opublikowana. Konferencja cieszy 
się poparciem dużej liczby partnerów gospodarczych i społecznych oraz obywateli, jak 
również członków Parlamentu Europejskiego, reprezentujących różne frakcje polityczne. W 
celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Komitetem Regionów. 

Konferencja podsumowująca projekt Interact TranSEA
http://www.interact-eu.net/227138/242330/0/1261587

Projekt TranSEA ma na celu poprawę współpracy pomiędzy krajami UE w zakresie 
wspólnych kwestii dotyczących środowiska oraz procesu podejmowania decyzji na poziomie 
operacyjnym. Zastosowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko obejmie opinię 
publiczną, a także uwzględni kwestie środowiskowe, tym samym pomagając w osiągnięciu 
celu, jakim jest zrównoważony rozwój. Gośćmi konferencji będą prelegenci z regionów 
partnerskich, eksperci ds. strategii oceny oddziaływania na środowisko, urzędnicy z Komisji 
Europejskiej i państw członkowskich. Zaprezentowane zostaną przykłady dobrej praktyki i 
propozycje współpracy międzyregionalnej, które wpłyną na równowagę środowiska 
naturalnego. 

Konferencja Zgromadzenia Regionów Europejskich na temat rozwoju gospodarczego w 
regionach
http://www.a-e-r.org/events/regional-policies-committee/2007/stuttgart.html

1 czerwca 2007 r. Sztutgart Niemcy
To już druga konferencja traktująca eko-innowacyjność jako kluczowe narzędzie dla 
podniesienia konkurencyjności gospodarczej Europy, dzięki poprawie jakości środowiska. 
Termin eko-innnowacyjność oznacza, że regiony są w stanie wesprzeć innowacje w 
dziedzinie ekologii, a równocześnie mogą czerpać potencjalne korzyści z nowych technologii 
zastosowanych w tej dziedzinie. 
Konferencja, korzystając z przykładów dobrych praktyk w regionie, ma na celu 
zidentyfikowanie kluczowych sposobów na pomyślny rozwój  eko-innowacyjności w 
Europie. Uczestnikami spotkania będą politycy z regionu, właściciele prywatni z branż
odpowiadających omawianym zagadnieniom, instytucje związane z bankowością, agencje 
rozwoju, reprezentanci unijnych instytucji wyższego szczebla. W celu uzyskania 
dodatkowych informacji, prosimy o kontakt z Sonią Bethenourt (st.comc@a-e-r.org)

System oceny działalności
Declan Rice, z irlandzkiej LGD Barrow Nore Suir Rural Development Ltd. prowadzi badania 
nad oceną LGD. W celu uzyskania jak najpełniejszych wyników z całej Europy, zachęcamy 



Państwa do dzielenia się swoimi opiniami, poprzez wypełnienie krótkiego kwestionariusza. 
Główne pola zainteresowań to: używany przez LGD sposób oceny swoich osiągnięć, 
informacje kim są klienci LGD (administracja finansowana z funduszy publicznych czy 
mieszkańcy obszarów wiejskich); oraz osobiste zdanie na temat takiego systemu oceny. Jeżeli 
macie Państwo wcześniejsze doświadczenia z tego typu oceną, którymi chcielibyście się 
Państwo podzielić, prosimy o kontakt z Declan Rice (declan@bnsrd.com). Tam też 
otrzymacie Państwo kwestionariusz. 

Kącik współpracy 
Narzędzie do wyszukiwania partnerów http://leaderplus.cec.eu.int/pst/
Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 
działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 
współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na 
unijnych i krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do 
wyszukiwania partnerów. 

LGD z Rumunii szuka partnerów do projektu dot. rolnictwa ekologicznego i zdrowej 
żywności wysokiej jakości. 
Inna rumuńska LGD szuka w Niemczech partnera do projektu wymiany doświadczeń i do 
przygotowania Rumunii to pracy zgodnie z metodą Leader.

Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 
zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów. 

Nadsyłanie wiadomości do Flash News 
Flash News to także wiadomości od Państwa! Piszcie do nas o tym, czym się zajmujecie w 
dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres  
flashnews@leaderplus.org

Prenumerata Flash News 
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie 
maila na adres:  subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji 
prosimy napisać na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org


